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Innledning

Preg barnehager er et barnehageselskap med forankring i kristne 
grunnverdier. Barnehagene eies av Misjonssambandet, en 
organisasjon som ønsker å gi mennesker muligheten til å bli kjent 
med Jesus, både i Norge og internasjonalt. 
 
Dette dokumentet beskriver Preg barnehagers verdier og hvilken 
pedagogisk plattform vi står på. Det skal gi en ramme for det vi 
bygger virksomheten på i alle våre barnehager.

 Rammeplan for barnehager beskriver verdigrunnlagets plass slik i 
det pedagogiske arbeidet: «Barnehagens verdigrunnlag skal 
formidles, praktiseres og oppleves i alle deler av barnehagens 
pedagogiske arbeid» (Rammeplan 2017) 

Barnehagelovens formålsparagraf beskriver hvordan barnehagen i 
samarbeid og forståelse med hjemmet skal ivareta barnas behov 
for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for 
allsidig utvikling. Formålsparagrafen sier også at barnehagen skal 
bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og 
tradisjon.  (Lov om barnehager §1 Formål)

Preg barnehager bygger sin virksomhet på et kristent 
verdigrunnlag, hjemlet i Barnehagelovens §1a.  Visjonen “Sammen 
om å sette verdifulle spor” gir retning for arbeidet i barnehagene, 
og verdiene nestekjærlighet, likeverd og mestring blir spesielt 
vektlagt. Barnehagens verdier skal også gjenspeile ansvar og 
omsorg for andre mennesker, både lokalt, nasjonalt og globalt.

Formål

Preg barnehagers formål for barnehagen 



I våre barnehager ønsker vi at hvert barn skal oppleve en hverdag 
fylt med varme, trygghet og mening. Vi vil at visjonen vår skal leves 
ut i praksis gjennom kjærlige handlinger, respektfulle møter og et 
varmt fellesskap.

• I våre barnehager skal alle få oppleve ubetinget kjærlighet 
• I våre barnehager skal alle vite at de er skapt av Gud og kjenne 

at de er unike og verdifulle 
• Med Jesus som forbilde skal vi møte alle med respekt og  

toleranse 

Vår visjon handler om å sette spor – varige, gode spor som former 
og inspirerer. Gjennom samarbeid og fellesskap bygger vi en kultur 
preget av nestekjærlighet, likeverd og mestring. Vi ønsker at hvert 
møte med oss skal etterlate et positivt avtrykk, hos barna, 
familiene og ansatte.

Ansatte i Preg barnehager er mer enn bare voksne i barnas hverdag, 
vi er trygge og bevisste rollemodeller. Vi vet at de små øyeblikkene 
teller, og vi vil la oss prege like mye som vi preger andre. Hver dag 
er en ny mulighet til å forme et varmt og inkluderende miljø, der 
barna skal kjenne at vi har deres beste i fokus.

Vår visjon: 
“Sammen om å sette verdifulle spor”



Våre verdier er hjertet i alt vi gjør. De er vårt kompass og vår drivkraft, og 
de hjelper oss å virkeliggjøre vår visjon: “Sammen om å sette verdifulle 
spor.” Vi ønsker at disse verdiene skal skinne gjennom i hvert møte, hver 
handling og hver relasjon slik at de preger barn, ansatte og familier på en 
meningsfull måte.

Gjennom nestekjærlighet, likeverd og mestring ønsker vi å sette spor – 
gode, varme og varige spor i barns liv. Sammen skaper vi et trygt og godt 
sted der alle barn kan blomstre!

“Barnehagen skal bidra til barnas trivsel, livsglede, mestring og følelse av 
egenverd.” (Rammeplan 2017)

Våre verdier: 
“Nestekjærlighet, Likeverd og Mestring” 

Nestekjærlighet – å møte hverandre med varme og omsorg

Nestekjærlighet handler om å se, forstå og bry oss om hverandre. 
Vi ønsker å skape en hverdag der alle føler seg elsket, inkludert og 
ivaretatt. Med Jesus som forbilde ønsker vi å møte alle med 
kjærlighet, respekt og omsorg – akkurat slik han gjorde. Han viste 
spesiell oppmerksomhet og omsorg for barna. 

I praksis kan nestekjærlighet komme til uttrykk på mange måter. 
Det kan være å trøste eller hjelpe noen, ta andres følelser på alvor, 
vise empati, gi hverandre støtte og oppmuntring, og hjelpe hver-
andre med ulike oppgaver.

De ansatte i barnehagen spiller en viktig rolle i å modellere 
nestekjærlighet, både gjennom egne handlinger og ved å 
oppmuntre barna til å vise omsorg for hverandre. Når barn opplever 
et miljø preget av nestekjærlighet, føler de seg trygge, verdifulle og 
inkludert.



Likeverd – alle er like verdifulle

Likeverd handler om at alle barn er unike, og alle er like mye verdt. 
Uansett bakgrunn, behov eller forutsetninger skal hvert barn kjenne 
seg sett, elsket og verdsatt. Hvert barn skal oppleve trygghet, 
anerkjennelse og like muligheter til å lære, vokse og utvikle seg 
på sin egen måte, i sitt eget tempo. Alle mennesker er skapt i Guds 
bilde, og bærer med seg en unik og iboende verdi.

I praksis betyr det blant annet å anerkjenne forskjeller, ha en 
bevissthet rundt hvordan vi møter hverandres ytringer og behov, 
reflektere om holdningene vi har bygger på respekt og tillit, og 
praktisere inkludering slik at alle får medvirke i barnehagens 
innhold.

Mestring – gleden i å vokse og utvikle seg

Mestring handler om mer enn å klare noe, det handler om troen på 
seg selv. Når et barn opplever mestring, vokser både selvtilliten og 
gleden ved å lære. Vi legger til rette for små og store seire hver dag. 
Hvert lite fremskritt er en stor seier, og vi heier på barna i alle steg 
på veien!

I praksis kan mestring bety forskjellige ting for ulike barn, men noen 
sentrale områder inkluderer:

• Sosial mestring – Å få venner, forstå andres følelser, samarbeide 
og løse konflikter

• Motorisk mestring – Å klare nye fysiske ferdigheter 
• Språklig mestring – Å kunne uttrykke seg, forstå andre og delta 

i samtaler
• Kognitiv mestring – Å kunne utvikle evnen til å forstå, håndtere 

og tilpasse seg utfordringer, oppgaver og følelser
• Emosjonell mestring – Å håndtere følelser, regulere seg selv 



Våre kristne grunnverdier kommer til uttrykk i hverdagen gjennom 
både ord og handlinger. Vi har faste kristne samlinger, hvor vi 
vektlegger sanger med kristent innhold og formidling av 
bibelfortellinger. Disse samlingene skaper fellesskap, gir rom 
for refleksjon og bidrar til barnas verdiforankring.

Vår pedagogiske tilnærming bygger på relasjonskompetanse og en 
bevisst voksenrolle. Vi legger vekt på å etablere trygge og 
tillitsfulle relasjoner, der den voksne balanserer varme og 
tydelighet. Dette gjøres med en autoritativ tilnærming, hvor omsorg 
og respekt er grunnleggende prinsipper. Den voksne har ansvaret 
for relasjonen med barnet og skal være bevisst hvordan 
samhandling og kommunikasjon påvirker barnets sosiale og 
emosjonelle utvikling.

«I barnehagen skal alle barna oppleve å bli sett, forstått, respektert 
og få den hjelp og støtte de har behov for. Barnehagen skal aktivt 
legge til rette for omsorgsfulle relasjoner mellom barna og 
personalet og mellom barna, som grunnlag for trivsel, glede og 
mestring. Personalet skal arbeide for et miljø som ikke bare gjør 
barna til mottakere av omsorg, men som også verdsetter barnas 
egne omsorgshandlinger.» (Rammeplanen, 2017) 

Hverdagen i våre barnehager



Preg-konsernet arbeider kontinuerlig med kvalitetsutvikling i 
barnehagene der barns utvikling og læring skjer i samspill med 
andre barn og trygge voksne. Her bruker vi verktøy som måler 
samspillskvaliteten mellom ansatte og barn i barnehagen. 
Hovedfokuset er på den voksnes rolle og ansvar for å skape 
trygge og positive relasjoner. Målet med kvalitetsutviklingsarbeidet 
er å kartlegge om de ansatte kan bli enda bedre til å fremme barns 
trygghet og trivsel i barnehagen.

Kvalitetsutvikling i våre barnehager 




